КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
ИДРИНСКИЙ  РАЙОН

БОЛЬШЕТЕЛЕКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

24.02.2025                     с. Большой Телек                                 №18-157р

О внесении изменений в Решение
Большетелекского сельского Совета депутатов
от 16.12.2021 № 6-65р «Об утверждении Положения
о бюджетном процессе в Большетелекском сельсовете»

В целях приведения Решения Большетелекского сельского Совета

депутатов от 16.12.2021 № 6-65р «Об утверждении Положения о бюджетном
процессе в Большетелекском сельсовете» в соответствие с требованиями
действующего законодательства, руководствуясь Уставом Большетелекского
сельсовета, Совет депутатов Большетелекского сельсовета РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Большетелекского сельского Совета депутатов от
16.12.2021 № 6-65р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в
Большетелекском сельсовете» следующие изменения:

1.1. в Положении о бюджетном процессе в Большетелекском сельсовете:
1.1.1. в пункте 1 статьи 4:
- подпункт 5 исключить;
- дополнить подпунктами 28.1, 28.2 следующего содержания:
«28.1) утверждает перечень главных администраторов доходов местного

бюджета в соответствии с общими требованиями, установленными
Правительством Российской Федерации, а также требованиями Бюджетного
кодекса Российской Федерации;

28.2) утверждает перечень главных администраторов источников
финансирования дефицита местного бюджета в соответствии с общими
требованиями, установленными Правительством Российской Федерации, а также
требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации;»;

1.1.2. в статье 4.1:
 - пункт 1 дополнить подпунктом 11.2 следующего содержания:
«11.2) формирует в государственной интегрированной информационной

системе управления общественными финансами «Электронный бюджет»
сведения об объектах капитального строительства и объектах недвижимого
имущества, источником финансового обеспечения (софинансирования)
капитальных вложений в которые являются средства федерального бюджета
(кроме объектов капитального строительства и объектов недвижимого имущества,
включенных в государственный оборонный заказ);»

- пункт 3 дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1) о взыскании денежных средств, в том числе судебных расходов, с

казенного учреждения – должника, лицевой счет (счет) которому не открыт в
финансовом органе муниципального образования;»;

1.1.3. в статье 8 слова «и не может быть более 3% утвержденных решением
о местном бюджете общего объема расходов» исключить;

1.1.4. пункт 1 статьи 11 изложить в следующей редакции:
«1. Составление проектов бюджетов основывается на:

положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному
Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику
(требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

документах, определяющих цели национального развития Российской
Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их
достижению;

основных направлениях бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной
политики Российской Федерации (основных направлениях бюджетной и налоговой
политики субъектов Российской Федерации, основных направлениях бюджетной и
налоговой политики муниципальных образований);

прогнозе социально-экономического развития;
муниципальных программах (проектах государственных (муниципальных)

программ, проектах изменений указанных программ).»;
1.1.5. в статье 13:
- в пункте 2 слова «в соответствии с утвердившим программу

муниципальным правовым актом местной администрации муниципального
образования» заменить словами «в соответствии с перечнем и структурой
муниципальных программ, определенными местной администрацией
муниципального образования»;

- в пункте 3:
в абзаце первом слова «в сроки, установленные местной администрацией»

заменить словами «в порядке и сроки, которые установлены местной
администрацией»;

абзац второй исключить;
в абзаце третьем слова «не позднее трех месяцев со дня вступления его в

силу» заменить словами «не позднее 1 апреля текущего финансового года»;
1.1.6. статью 14 исключить;
1.1.7. статью 20 изложить в следующей редакции:

«Статья 20. Лицевые счета
Учет операций производится на лицевых счетах, открываемых в

соответствии с положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации.».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу

Большетелекского сельсовета Трофимову Ирину Ивановну.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования и подлежит

размещению на официальном сайте муниципального образования

Большетелекский сельсовет в сети интернет (https://bolshetelekskij-

r04.gosweb.gosuslugi.ru).

Глава сельсовета,
Председатель сельского Совета депутатов                                      И. И. Трофимова